Integral de los Residuos; 16, fracción X y 59 de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo; 82, fracción I, 
inciso d), fracción 11, inciso d) del Reglamento de la Ley General para la Prevención y Gestión Integral de los 

Sanción: multa, r la cantl�ad de sz1,714.00 Mi, N. (veintiún mil, setecientos catorce pesos, cero centavos Moneda Nacional). 

Cuadro de texto
Eliminación: 18 palabras. Fundamento legal: artículos 116, párrafo primero de la LGTAIP (Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública) y 113, fracción I de la LFTAIP (Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública).

[...]

Prevención y Gestión Integral de los Residuos y 173, fracciones I a V de la Ley General del Equilibrio Ecológico y 
la Protección al Ambiente, se proceden a considerar los aspectos siguientes: 

a) La gravedad de la infracción. 

2 Toda vez que se notificó por rotulón el 07 de enero de 2025. 
Sanci6t,multa por la canj�� de $21,714.00 M. N. (veintiún mil, setecientos catorce pesos, cero centavos Moneda Nacional). 

En este caso, !a comisión de la infracción prevista por el artículo 106, fracción II de la Ley General para la 
Prevención y Gestión Integra! de los Residuos es de baja gravedad, toda vez que no puede ocasionar daños a la

[...]

actuaciones, se colige que dicha persona puede solventar la multa impuesta en esta resolución, pues se 
desprende que cuenta con 404 trabajadores, desarrolla sus actividades en un inmueble de su propiedad, con 
superficie aproximada de 10,593 metros cuadrados y pagó la cantidad de '81,942.00 M. N. (ochenta y un mil, 
novecientos cuarenta y dos pesos, cero centavos Moneda Nacional, por el servicio de luz eléctrica. 

c) La reincidencia. 

No se pueden considerar como reincidente a NADRO, S.A.P.I. DE C.V., a través de su representante legal, debido 
a que en el archivo de trámite de esta oficina de representación no obra expediente con resolución firme a su

[...]

(ciento ocho pesos, cincuenta y siete centavos Moneda Nacional), de acuerdo con el cálculo del Instituto Nacional de Estadística y Geografía, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 10 de enero de 2024. Sanción: rn !ta por la cant1!� de s21 ,714 00 M
I  

N  (veintlún m!l, setecientos catorce pesos, cero centavos Moneda Naclonan. Autoriza;' NHM / Revisa ME C / Proyecta TRR. 

Procuraduría Federal de Protección al Ambiente 

Oficina de Representación de Protección 

Ambiental en el Estado de Puebla 

Lo resaltado en negrita y cursiva es de esta resolución.